PAGE

	[image: image1.jpg]= N

=ul:
Y

	Официальное периодическое печатное издание

органов местного самоуправления

Большеверейского сельского поселения

Рамонского муниципального района Воронежской области

«БОЛЬШЕВЕРЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»
	14 марта
2025 года

№ 04

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕВЕРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2025 № 10                                                     с. Большая Верейка
О внесении изменения в постановление администрации Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.08.2024 № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, администрация Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.08.2024 № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее – Административный регламент) следующее изменение:

1.1. В подпункте 7.1.1. пункта 7.1. Административного регламента слова «45 дней» заменить словами «13 рабочих дней»;

1.2. В абзаце 10 пункта 22.1. Административного регламента слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Большеверейский муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

сельского поселения

	Л.Ю. Богданова

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕВЕРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2025 № 11                                                     с. Большая Верейка
О внесении изменения в постановление администрации Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.08.2024 № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.07.2024 № 172-ФЗ « О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином  федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», Уставом Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, администрация Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.08.2024 № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее – Административный регламент) следующее изменение:

1.1. В пункте 7.1. Раздела II и в абзаце 3 пункта 20.4. Раздела III Административного регламента слова «35 рабочих» заменить словами «27 календарных».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Большеверейский муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

сельского поселения

	Л.Ю. Богданова

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕВЕРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2025 № 12                                                     с. Большая Верейка
О повышении (индексации) должностных окладов, размеров надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Указом Губернатора Воронежской области от 28.02.2025 № 35-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 21.09.2018 № 126 (в редакции решения от 01.02.2019 № 145) «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», от 21.09.2018 № 127 (в редакции решения от 19.12.2018 № 139, от 21.06.2024 № 152) «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Большеверейском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области», от 27.07.2015 № 186 (в редакции решения от 14.11.2016 № 54) «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», от 19.06.2015 № 185 (в редакции решения от 14.11.2016 № 53) «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в Большеверейском сельском поселении на постоянной основе» администрация Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Повысить (проиндексировать) в 1,08 раза:

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Большеверейского сельского поселения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры надбавок за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 21.09.2018 № 126 (в редакции решения от 01.02.2019 № 145) «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»;

1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Большеверейского сельского поселения, установленные решением Совета народных депутатов Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 21.09.2018 № 127 (в редакции решения от 19.12.2018 № 139, от 21.06.2024 № 152) «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Большеверейском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области».

2. Проиндексировать в 1,08 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большеверейского сельского поселения муниципального района, должности в органах местного самоуправления Большеверейском сельского поселения Рамонского района Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и размеров надбавок к должностным окладам за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия поселений» Рамонского муниципального района Воронежской области обеспечить проведение перерасчета:

4.1. Должностных окладов и размеров надбавок за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Большеверейского сельского поселения, должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Большеверейского сельского поселения, в соответствии с настоящим постановлением;

4.2. Назначенной и выплачиваемой пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего постановления, и осуществлять выплату полагающихся им сумм, полученных в результате индексации.

5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01. 2025 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Большеверейский муниципальный вестник».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

сельского поселения

	Л.Ю. Богданова

	Учредители и издатели: Совет народных депутатов Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области и администрация Большеверейского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области

Главный редактор Богданова Л.Ю.

Адрес редакционного совета: 396041, Воронежская область, Рамонский район, с. Большая Верейка, ул. Советская, д. 3.

Тел. 8 (47340) 61299

Адрес места издания:396041, Воронежская область, Рамонский район, , с. Большая Верейка, ул. Советская, д. 3

тираж 7 экз.

 БЕСПЛАТНО

PAGE
6